
Helga Zepp-LaRouche kaster en
politisk håndgranat i Peru
17.  nov.,  2016  –  Stifter  og  præsident  for  Schiller
Instituttet, Helga Zepp-LaRouche, kastede en håndgranat af en
politisk erklæring i Peru i dag, mens verdens ledere gør sig
klar til at ankomme til nationens hovedstad, Lima, for at
deltage i APEC-topmødet i kommende weekend. I dag holdt Zepp-
LaRouche hovedtalen på den XXIII Kongres for den Peruvianske
Sammenslutning  af  Økonomer,  der  fandt  sted  i  Amazonasbyen
Pucallpa, i Ucayali-distriktet i det østlige Peru, med en
generel gennemgang af det forbløffende potentiale for et Nyt
Paradigme  for  hele  menneskeheden  (en  oversættelse  af  hele
hendes tale vil senere blive udgivet her på hjemmesiden, -
red.). Den tre dage lange kongres er arrangeret omkring emnet,
»Den peruviansk-brasilianske bi-oceaniske jernbane: Virkning
på Amazon-områdets og landets økonomi.«

Zepp-LaRouches  gennemgang  med  titlen,  »Det  Nye
Silkevejskoncept,  konfronteret  med  kollapset  af  verdens
finanssystem«, blev præsenteret via en 50 min. lang video,
optaget på forhånd, der efterfulgtes af 20 min. live Q&A med
de omkring 200 mennesker, der var til stede i Pucallpa. Hendes
åbningsvideo blev også sendt online af landets Sammenslutning
af Økonomer, til økonomiske fakulteter på universiteter i hele
landet.

Hendes tale vakte så stor interesse blandt deltagerne, med
mange, der bad om en kopi, at Sammenslutningen af Økonomer vil
lave  en  DVD  til  alle.  Allerede  som  en  forberedelse  til
kongressen havde Sammenslutningen trykt 2.000 kopier af en 60
sider lang pamflet til deltagere og andre, og som indeholdt
uddrag af EIR’s Den Nye Silkevej bliver til Verdenslandbroen,
Lyndon LaRouches erklæring om en politisk strategi fra 2014,
»De Fire Love«, samt en introduktion af Helga om udviklingerne
i den Nye Silkevej, siden EIR’s specialrapport blev udgivet i
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2014,  alt  sammen  med  det  formål  at  skabe  materiale  med
dybdegående idéindhold for folk at studere. De tre spørgsmål,
der blev stillet under Q&A-sessionen, var alle seriøse og lød
i store træk som følger:

Hvilken form for kreditsystem ville blive skabt til den1.
finansielle  platform  for  opbygning  af  regional
infrastruktur, såsom den bi-oceaniske jernbanekorridor?
Hvordan  kan  ændringer  i  Kinas  økonomiske  mentalitet2.
transformere verden? Hvordan kan det være med til at
løse problemer, der er opstået under den eksisterende
økonomiske model?
Fr. Zepp-LaRouche, De er kendt som ’Silkevejs-ladyen’.3.
Hvilke principper baserer De Dem på til udviklingen af
dette koncept for en global model?

Betydelige  sidste-øjebliks,  logistiske  udfordringer  måtte
overvindes for at gøre det muligt for Zepp-LaRouche at tale
for Sammenslutningen af Økonomers nationale kongres. Aftenen
før kongressen åbnede meddeltes det, at Ucayali Universitetet,
hvor  kongressen  skulle  holdes,  var  blevet  lukket  af  en
strejke, som en del af en lærerstrejke mod nedskæringer i
uddannelsesbudgettet, der blev gennemført på flere statslige
universiteter i hele nationen. Kongressens arrangører, der var
urokkeligt engageret for at skabe de nødvendige betingelser
for  en  politik,  således,  at  denne  sydamerikanske
transkontinentale  jernbanekorridor  kan  bringe  udvikling  til
deres folk, måtte med kort varsel flytte hele konferencen, og
det lykkedes dem at træffe særlige foranstaltninger for, at
internetadgang  skulle  være  tilgængelig  således,  at  Zepp-
LaRouche kunne tale til dem live.

Foto: Pucallpa Plaza med San Martin springvand.       


